k=4

ApaMHUAbCKHe

& BECTU

10.02.2016 Ne 07 (1030)

OppuyuaibHo

Hauano na cmp. 121

- IPOBEJICHNE MEPOTPHATHIA
0 Me/IHa-TIOANEPIKKE (PU3KYIIb-
TypHO-

MAacCOBBIX MEPOIPHUATH-
SITHH, B T.4. pa3MeLieHne

MH(POPMALNOH-HBIX HAy4YHO-TIO-
MYJIAPHBIX, XYA0KECTBCHHO-ITY-
OIULMCTHIECKUX
marepuanos 8 CMU

- pactpocTpaHeHHe METO/IHU-
YECKHMX MaTepHaJoB CpeIu
opraimusa-
1uii 00IECTBEHHOTO MUTAHUS
10 BOIPOCAM 30pPOBOTO ITH-
TaHHs

- pa3paboTKa, M3rOTOBICHUE
M pa3MeIleHHe CTEH/I0B O
3/10pPOBOM
IUTaHUK B 00pa30BaTEIbHBIX
OpraHU3aUUAX APaMHIBCKOTO
TOPOZICKOTO OKpyra
- peanu3arus MepoNpHUATHid,
HaIpaBJICHHBIX HA HH(OPMHU-
poBanue
HaceJIeHus 00 OrpaHnYeHUH
PO3HMYHO# Tpoaxu TabayHbIX
U3IETANA
- nH(OPMHUPOBAHUE PYKOBO-
JUTeNnel penpusaTuii u opra-
HU3ALMN
ApaMHIILCKOTO rOPOJICKOTr0
OKpyra 0 BO3MOXKHOCTH y4a-
CTHA B
POCCHICKHX M 00IaCTHBIX aK-
LHAX MO BOIIPOCAM KauecTBa
TIPOYKIIHHI

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BHCG}OE)KCTHLIC HMCTOYHUKH

0.00

Meponpusrue 33. Co3janue
YCIIOBHI JUIsl IPOBEICHHUS JIUC-
HaHCEPH3aLUN PabOTAONIero
HaceJICHU

B TOM YHCJIC:

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

(beepanbubIi OIOIIKET

0,00

00s1acTHO# OrOJUKET

0,00

MECTHbIN OIO/KET

0,00

BHCOIO/DKETHBIC MCTOUHUKH

0.00

cTpoka 54

AJMUHMCTpATINS
ApaMuIIbCKOTO
TOPOJICKOT0
OKpyTa,
I'bY3 CO
"ATE"

(1o coracoBa-
HUIO)

Meponpusrue 34. Obecreue-
HHE JIOCTYIHOCTH /7151 00cie-
JAOBaHUA HACCIICHUA B LlCHTpC
3710pOBbA

B TOM YHCJIC:

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

(erepanbHbIil GHO/DKET

0,00

0051aCTHOM OROJUKET

0,00

MECTHBIN OFOJKET

0,00

BHCG}OE)KeTHBIe HNCTOYHUKN

0.00

cTpoka 46

TbY3 CO
"ATB"
(1o cornacosa-
HHIO)

Meponpusrue 35. Pazsutne
BOJIOHTEPCKOIO JIBHXKEHHS Ha
TEPPUTOPUH APAMHIIECKOTO
TOPOZICKOTO OKpyra

B TOM YHCJIC:

90,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

(demepanbHbIil GIOUKET

0,00

0051aCTHOM OrOJUKET

0,00

MECTHBIN OFOIKET

- IOATOTOBKA CIEINATNCTOB
(BKJIFOYAsI TI€IaroroB-KypaTo-
poB) 110 nporpamMmam Gpopmu-
POBaHHUs 3710pPOBOTO 00pa3a
JKU3HU B MOJIOJCIKHOM Cpere,
B T.4. Pa3BUTHS BOJIOHTEPCKOTO
JIBYDKCHUSI

- CO3J[aHUe YCIOBHIT ISt 00-
Y4EHHSI BOJIOHTEPOB 110 BOIPO-
caM GpOpMHUPOBAHHS 30POBOIO
o0pasa KU3HHU, HEOOXOIUMOCTH
3aHITHH QU3HIECKON Kyib-
TYpOii M CIIOPTOM, 37J0POBOTO
MUTaHNH, OTKa3a 0T TabaKo-
KypeHus

- y4acTHe B 0O/IaCTHBIX KOH-
Kypcax Ha Jy4IlIHd BOJIOHTEp-
CKUI1 0TS

90,00
90,00

15,00
15,00

0,00

0,00

15,00
15,00

15,00
15,00

15,00
15,00

0,00

0,00

15,00
15,00

15,00
15,00

BHe6lO£ UKCTHBIC UICTOYHUKH

cTpoka 54

Ortnexn o6paso-
BaHU,
Komuter no
KyJIBTYpE, CIIop-
Ty ¥ MOJIOJCK-
HOM OJINTHKE

Meponpustue 36. Yuactue B
00TACTHBIX COHATIBHO-KYJIb-
TYPHBIX aKIHAX, KOHKypCax,
TNPE3CHTAMAX, HAITPABJICHHBIX
Ha TIporaraty 310poBoro 06-
pasa KM3HH, NPOPHIAKTUKY 3a-
BHUCHMOCTEH Cpeiyl MOAPOCTKOB
U MOJIOACKHA

B TOM YHCJIC:

0,00

0,00

0,00

(beepanbHbIil OrOmKET

0,00

001aCTHO#T OrO/KET

0,00

MECTHBIN OFO/DKET

0,00

BHCﬁIOE)KCTHLIe HMICTOYHUKH

0.00

cTpoK 43,
44, 48, 50,
52,54

Otaen obpazo-
BaHUS,
Komuret no
KYJBTYype, Criop-
Ty, MOJIOAEXKHOM
TOJINTHKE

Meponpusrtue 37. AKTHBH3a-
st AestebHoCTH KitmHnkn,
JIPY’KECTBEHHON K MOJIOJICHKH

B TOM YMCJIC:

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(benepanbHbIi OHLKET

0,00

00J1acTHOI1 O10/pKeT

0,00

MECTHBIN OIO/DKeT

0,00

BHCGIO% JKCTHBIC HCTOUHUKH

0.00

cTpoka 54

TBY3 CO
"ATE"
(1o cornacosa-
HUIO)

Meponpusrue 38. Opranuza-
st Ha 6ase I'BY3 CO "AI'B"
pabGoter LITKOIBI 47151 HKETAIOIIX
OpocuTh KypHTh

B TOM YHCIIE:

0,00

0,00

0,00

(esrepanbHBIi OrO/KET

0,00

00acTHO# OrOJUKET

0,00

MECTHBII OIo/keT

0,00

BHCGIOH)KCTHLIS VICTOUHHUKH

0,00

cTpoka 48

T'bY3 CO
"ATE"
(1o cormacoBa-
HUIO)

Meponpusrue 39. Peanusanus
MYHHIMIATBHOH IPOrpaMMbl
"Pa3BuTne HU3NUECKOM Kyllb-
TypBI, CHOPTa U MOJIOAEKHOU
TIOJIMTUKHA B ApaMHJ’[BCKOM
roposickoM okpyre" Ha 2015-
2020 roamt

B TOM YHCJIE:

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

(bemepanbubIi GrOKET

0,00

001acTHOI OrO/pKeT

0,00

MECTHBIN OHOJDKET

0,00

BHEOIO/UKETHbIC NCTOUHUKH

0.00

cTpoka 50

Komuter no
KyJbTYpe, CIop-
Ty ¥ MOJIOJIEHK-

HOM TIOTUTHKE

Meponpusrue 40. Peanusanus
B ApaMHIJIBCKOM TOPOZICKOM
OKpyre (U3KYIETYPHO-0310PO-
BUTEIIBHOTO KoMILIekca "T0ToB
K Tpyay 1 o6opore"

B TOM YMCJIC:

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

(berepanbubIi GrO/IKET

0,00

ctpoka 50

Komuter no
KyJBTYpE, CIop-
TY ¥ MOJIOJCK-
HOM TIOJINTHKE,
Ortzen obpaso-
BaHUS

0,00
0,00
0,00

00IacTHOIT OroJuKET

MECTHBIN OI0/DKET
BHEOIJUKCTHBIC HCTOUHUKH
Meponpusitie 41. Peanusanus
MEpPOIPHSATHIA, HAIIPABICHHBIX
Ha TIOBBILICHHE KAYeCTBa U
6€e30I1aCHOCTH TOBAPOB, HAXO-
ISIIIXCS. B TOPrOBOM 000poTe
Ha TEPPUTOPHE ApPaMHIIBCKOTO
TOPOJICKOT0 OKpyra, obecrie-
YeHHe npaB 1norpeduresneii Ha
nproOpeTeH e Ka4eCTBEHHbIX
1 6€30MaCHBIX TOBAPOB, YCIYT
00IIECTBEHHOTO TUTAHHS

B TOM 4HCJIC:

(hemepanbHbIil OrOKET
00IacTHOIH OrOJKET

MECTHBII OIOJDKET
BHCEOIO/UKCTHEIE HCTOUHHKH
Meponpusrue 42. Ocymecrt-
BIICHHE KOHTPOJIS 32 COOJIIO-
JICHHEM 3aKOHOJIATENBCTBA B
chepe TOProBiIx aJIKOroIbHOU
TpoxyKuuen

B TOM YHUCIIE:

(henepanbHbIil OromKET
001aCTHOM OHOIKET

MECTHBIH OIOKET
BHEOIO/DKETHEIE HCTOUHUKH
Meponpusitie 43. TIposene-
HUSI MOHUTOPHHIA U OLICHKH
3¢ de-KTHBHOCTH peau3ain
MEpOIpPUATHIA 110 HopMUpOBaA-
HHUIO 3[0pPOBOT0 00pa3a KHU3HHU
HA TEPPUTOPUH APAMHIIBLCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyTa

B TOM UHCIIC:

(benepanbHbIil OrOmKET
001acTHO# OrO/UKET

MECTHBIN OFDKET

BHC6IOE)KSTHLIC JICTOYHUKH

crpoka 54 | AAMUHHUCTpaLHs
ApamMHIILCKOTO
TOPOICKOTO

OKpyra

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

cTpoka 43 | AIMUHHCTpaIus
ApamMuIILCKOTO
TOPOJICKOTO

OKpyra

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00 0,00] 0,001 0,00 0,00 0,00

Komwurer no
KyJIBTYpE, CIIOp-
Ty ¥ MOJIOJIEHK-

HOH HOJIMTHKE

cTpoka 54

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00 0,00

POCCUICKASI GEJIEPALINS
CBEPIJIOBCKAS OBJIACTh

MOCTAHOBJIEHUE
AJIMUHUCTPAIIMU APAMWJILCKOI'O 'OPO/JICKOI'O OKPYTA

or 02.02.2016 . Ne 50

O gnecenuu uzmenenuil 6 nocmanognenue Aomunucmpayuu Apamunbckozo 20poockozo okpyza om 26.06.2015 zooa Ne
241 «006 ymeepicoenuu Ilopaoka npedocmasnenusn cybcuouii uz 6100xcema Apamunbekozo 20po0cKo20 OKpy2a Ha 6bINoI-
Henue | no cooep. ¥ 00podHCHON cemu APaAMUTIBCKO20 20POICKO20 OKpPY2a»

B cootrsercTBun ¢ BrouketHeiM kojiekcoM Poccuiickoit deneparmn, denepansaeiv 3akoHoM o1 06.10.2003 roa Ne 131-03
«O06 00IMX TPUHIUIAX OPTraHU3ALMH MECTHOTO caMoympasieHus B Poccuiickoii denepaiuny», pyKoBOICTBYsICh cTarbeii 101
3akona CepyioBckoii obiactu ot 10.03.1999 rosa Ne 4-O3 «O npaBoBbix akTax B CBepu10BCKoi obnacty, crarbeit 31 Yerasa
ApaMHIILCKOTO TOPOJICKOTO OKpyra

MMOCTAHOBJISAIO:

1. BHecTH M3MEHEHMs B NOCTAHOBIECHHE AJMHUHHUCTPAIMK APaMUIILCKOIO TOPOJICKOro okpyra ot 26.06.2015 roma Ne 241
«O0 yrBepskaenuu ITopsika npegocTapneHus Cyocuanii U3 6rokeTa ApaMUILCKOTO FOPOJICKOT0 OKPYTa Ha BBIIOIHEHHE paboT
10 COZIEPIKAHMUIO YINYHO-IOPOXKHOM CeTH APaMUIBCKOIO TOPOICKOTO OKPYyTay:

5.1. Ilynkr 2 [punoxkenns Ne 1 x mocranosnenuto «Ilopsmok npenocrapienns cyocuauii u3 6romxera ApaMHUIILCKOTO TO-
POJCKOTO OKpyra Ha BBITIOJIHEHHE PabOT MO COACPIKAHHIO YIHYHO-TOPOXKHON CeTH ApPaMHJIBCKOTO T'OPOACKOTO OKpyra» H3-
JIOXKHTB B HOBOH PEIaKIINH:

«2. TIpenocrapnenne cyoCHIHil OCYIECTBIISETCS 3a CUET CPEICTB OFO/KETa TOPOJICKOTO OKpyTa B IIpesieiaX OFO/KETHBIX
ACCUTHOBAHMH, NPEyCMOTPEHHBIX Ha yKa3aHHbIe 1enu Pemennem J{ymMbl ApaMmIbCKOIO I'OPOJICKOIO OKpyra o OIpKeTe ro-
POJICKOro OKpyra Ha ouepejHON (PMHAHCOBBIN IO/l M IUIAHOBBI 1epro/ (nanee — Perenne o 610/pkeTe), 1 IMMUTOB OFOKETHBIX
00S13aTENIbCTB, YTBEPKICHHBIX B yCTAHOBICHHOM IIOPSIIKE [IABHOMY PACIIOPSIAUTEINIO CPEACTB OIOKETa TOPOACKOIO OKPYTa, II0
paszneny 04 00 «HauuonansHas s5k0HOMEKay, noapasaerny 04 09 «JlopoxHoe X03s1CTBO (0pokHBIE (HOH/IBI)», LIETEBOH CTaThe
0330601401 «Conepxxanue gopor», By pacxona 810 «CyOcuann I0pHANIeCKUM JIHIaM (KpOMe HeKOMMEPUECKIX OpraHu3a-
1W#i), MHANBUTYaTbHBIM IPEIIPUHUMATEIIAM, (PU3HYECKUM JIHIIAM».

2. Hacrosiiee NoCTaHOBJIGHHE BCTYACT B CUILy C MOMEHTA €I0 MOIITHCAHUS.

3. Hac’roxmee TIOCTaHOBJICHHUE Ol'ly6J'IHKOBaTB B rasere ((ApaMPUIBCKl/lC BECTU» U Pa3sMECTUTH HA OdJl/lL[l/laJ'lBHOM HUHTEPHET-
caiite ApaMHIIbCKOTO TOPOJICKOTO OKpYTa.

KonTpons UCIIOJTHEHHUS. HACTOSIIEro MOCTaHOBJICHHUS BO3JIO-
KHTh Ha 3aMeCTHTEIs IJ1aBbl AJIMUHHCTpaLUN ApamMHIILCKOTO rOPOJICKOrO oKpyra
A.T'. MenbHuKoBa.
I'maBa ApaMHIIBCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa B.JI. I'epacumenko
PACHIOPSI’KEHHUE

AL[MMHHCTRaHPlH AEaMl/lJll)CKOFO T'OPO/ICKOI0 OKpyra

ot 05.02.2016 T. Ne 05
T. ApamMuiib

06 ouucmre om cneza, Hanedu u cOCYIEK KpoGenb yupercoeHuli G100Hcennoll cepol, O100HCemMHbIX KA3EHHBIX YUPeHC-
Oenuil, 00bEKMO8 UHIHCEHEPHOT UHPPACMPYKNYPbL, MHO20KEAPMUPHBIX 00OMO8, MPOMYApPOs U NPUO i1 meppumoy

u Heoony obpa A OO X AGIEHUT

B nemsx obecriedenust 6e301MaCHOCTH JKU3HEACATEIPHOCTU I'PaXIaH APaMHIIBCKOTO TOPOJICKOTO OKpPYTa, Ha OCHOBaHHH Ya-
ctu 1 crareu 161 JKunnmnoro kozexca Poceuiickoit denepanuu, B cootBercTBuH ¢ [IpaBunamMu 1 HOpMaMH TEXHHYECKOM JKC-
IUTyaTaluy KUIMIIHOTO (GoHta, yTBEpKACHHBIMHU rocTaHoBIeHHeM [oceTpost Poccun ot 27.09.2003 roxa Ne 170, IIpaBuinamu
6/1aroycTpoOiicTBa M 00CCICUCHUSI CAHUTAPHOTO CONCPIKAHUS TEPPUTOPHH, OOPALIEHHS C OBITOBBIMU OTXOAAMU B APAMUIBCKOM
TOPOJICKOM OKpyTe, yTBep/AeHHbIMH Perennem Apamuisckoit Mynununansaoit Jymsr ot 22.12.2005 roga Ne 24/5:

1. PykoBomuTeNnsIM OIOIKETHBIX YUPEKICHHH, OIOMKETHBIX KA3eHHBIX YUPEKICHHH, MyHMIMIAIBHEIX YHATAPHBIX
MPEIPHSTHH, YIPaBIISIONIMX KOMIAHUH], IPECEATeNsIM TOBAPHILECTB COOCTBEHHHKOB XKHJIbsl, PACIIOI0KEHHBIX Ha TEPPHUTO-
puH APaMHIILCKOIO TOPOJICKOTO OKpyTa:

1.1. IIpuHATE MephI 10 OYUCTKE OT CHera, HAJCAHM U COCYIIEK KPOBEb YUPEKACHUH OIOIKETHO chepbl, OIOKETHBIX
Ka3eHHBIX yUPEekKJICHHUIT, 00bEKTOB NHKEHEPHON HHPPACTPYKTYPbI, MHOTOKBAPTUPHBIX JJOMOB, TPOTYapoOB U MPHIAOMOBOIi Tep-
PUTOPHH U HEZIOIYIICHHIO 00pa30BaHHsl MOJOOHBIX SBICHUH.

Hacrosiiee pacriopspkeHue OIyOIMKoBaTh B ra3eTe « ApaMHIIbCKHE BECTH» H Pa3MECTUTh Ha O(QHIMANIBHOM caiiTe ApaMuib-
CKOI'0 FOPOJICKOT0 OKpyra: www.aramilgo.ru

KoHTposb HCIIONHEHUs HACTOAIIErO PAcHOPsKEHUs BO3NIOKHTh HA 3aMECTUTENs IIIaBbl AJMUHHCTpanun Apa-
MUJIBCKOTO Topoackoro okpyra A.I. MenbHuKOBa.

I'naBa Apamuibckoro roposickoro okpyra B.JI. Tepacumenko

PACHIOPSI’)KEHHUE
AJIMHHHCTPAUUH APAMMIILCKOI0 FOPOJCKOro OKpyra

ot 01.02.2016 T Ne 04
. Apamuiib

O nposedenuu 6 ApamunscKom 20poocKom oKpyze
Mecaunuxa 3augumnukoe Omeuecmea

Bo ucnonnenne Ykasa I'y6epraropa CseputoBckoit o6mactu ot 11 mapra 1997 roga Ne 77 «O eKeroaHoM TPOBEICHNN B
CBep/uI0BCKOii 00nacTu MecsuHnKa 3amuTHIKOB OTtedecTBay, pacropsbkeHus [lpaBurenscrBa CBepuioBekoil odmactu ot 18
nexadpst 2015 ropa Ne 1411-PIT «O nposeznennn B CBepuioBckoit obnact Mecsynuka 3anuTHIKOB OTedecTBa», B COOTBET-
CTBHH O cTaThei 31 YeraBa ApaMHIBCKOTO TOPOACKOTO OKpyTra

1. VrBepauTh:

1.1. CocraB oprann3anoHHoro KomureTa 1o noaroToBke 1 npoBeeHno MecsyHuKa 3aUTHUKOB OTeuecTBa B ApaMuIIb-
ckoM ropoyickom okpyre (Ipunoxenne Ne 1).

1.2. Ilnan meponpusiTHii 1o nposeaeHnio MecsuHnka 3amuTHIKOB OTedecTBa B ApaMmIIbCKOM ropozckom okpyre (Ilpu-
noxenue Ne 2).

1.3. Cmery pacxosi0oB Ha OpraHH3aLHIo M MpoBeJeHne MUTHHra-peKBUEMa Ha TOPOJCKOM KJIaJ0HIIe, MOCBSIIEHHOTO JIHIO
BBIBOJIA BOiick 3 Adranncrana (ITpunoxerne Ne 3).

2. Hacrosimee pacrnopspkeHHe OITyOIMKOBaTh B ra3eTe «ApaMMIBCKHE BECTI M Pa3MECTUTh Ha oHIMaIBHOM caiite Apa-
MHJIBCKOTO TOPOJICKOT0 OKpyra www.aramilgo.ru.

3. KoHTpOIIb MCTIOHEH S HACTOAIIIETO PACTIOPsKEHNE BOJIOKUTH Ha npejicesarelts Komurera o Kynsrype, CriopTy M MOJIO-
JIe)KHOM MOIUTHKE AIMUHHCTpAUH ApaMHIbCKOro ropozckoro okpyra T.B. Baxuny.



